\, .
\^ clesiae Laesaraiiguslanae oo recursus

ficio per nos m pracmissis provider! più- „j .;•„„ i • •
, ,i^

, . ,
^ / ^ lacl ludices laicos tn causts rolahbus

nmum desideret: nos, qui" eiusdem Phi- „„„„ , d r> n / i ,-u i..... ' * corani R. P. D. Cerro pendenlihns',
lippi regis volis, quantum oum Domino

possumus, favoiabililer annuere volenles,
i

Dilecto filio magistro Carolo Cerro, capellano

supplicationibus eius nomine nobis super

hoc bumiliter porreclis inclinati , venc-

rabilibus fralribus episcopis per memo-

raluni principalum Calaloniae constitulis

per praesenles commillimus el manda-

mus, ut ipsi quoscumque dioecesanos suos

respeclive seculares et regulares ulrius-

que sexus, cuiusvis status, ordinis et con-

ditionis fuerint, si illi id ab ipsis respe-

clive huiiiililer pelierint , imposilà ilio-

rum singulis ipsorum episcoporum arbi-

nostro et causarum sacri palatii aposto-

lici auditori,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Nuper prò parte dilectorum filio-

rum capituli et canonicorum uietropo-

lilanae ecclesiae Cacsarauguslanac nobis

exposilum fuit, quod, pendenlibus indeci-

sis lilibus et causis in sacro Rotae Ro-

manae auditorio coram te super distribu-

trio aliquà poenitenlià salulari, a quibus- lionibus quolidianis inlcr ipsos capilulum

VIS excommunicalioms , .nispensionis el

inlerdicli, aliisque ecclesiasticis senlenliis,

censuris el poenis, quas inter praetcrilos

et canonicos ex una ac dileclos fiiios

porlionarios eiusdem ecclesiae parlibus ex

alterò, necnon super nonnuliis praelensis

principalus praedicli molus propter vio-
j

praeeminenliis et antiqua praetensà cathe-

lationem iurisdiclionis et immunitalis ac dralitate inler eosdom exponentes paiiter

liberlalis ecclesiaslicae (non lamen ra

tione violalionis clausurae monasleriorum

monialiuni, ipsarum monialium, aut offen-

sionis presbyleris, vel clericis illatae) quo-

modolibet incurrerunt, in utroque foro,

1 Ex Regpst. in Secret. Brev.

2 Yen qui delenda (n. i ).

ex una ac dileclos etiam filios capilulum

el canonicos regulares collegialae eccle-

siae B. Mariae del Pilar nuncnpatae par-

libus ex aiterà, praetendilur a nonnul-

iis per eosdem exponentes non semel

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Sopplìcati».
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sed plulies habilos fuisse recursus ad iu-

dices laicos, quodque iidem exponentes,

eà de causa censuris ecclesiasticis inno-

dali, ac etiam aggravati el reaggravali

ob non paritionem quibusdam liUeris exc-

culorialibus rolalibus in lile el causa cum

ipsis porlionariis relaxalis, inlcriin mis-

sam el alia divina officia, non lamen in

conlemplum clavium, ceiebraverint el sa-

cramenla ecclesiaslica administraverinl
,

irregularilalem eapropler conlrahendo.

Quare nobis iidem exponenles humililer

supplicari fecerunl ul sìbi de absolulio-

nis beneficio el opporlunae dispensalionis

gralià in praemissis providere de beni-

gnilale aposlolicà dignaremur.

§ 2. Nos igitur, eosdem exponenles spe-

cialibus favoribus el graliis prosequi vo-

lentes, el eorum singulares personas a

quibusvisexcommunicalionis, suspensionis

el inlerdicli, aliisque ecclesiasticis senten-

tiis, censuris el poenis, a iure vel ab ho-

mine ,
quavis occasione vel causa lalis

,

si quibus quomodolibel innodatae existunt,

ad effectum praesenlium consequendum,

harum serie absolvenles et absolulas

fere censenles, huiusmodi supplicalionibus

inclinali, libi per praesenles commillimus

et mandamus, ut, veris exislenlibus nar-

ratis , eosdem exponentes , illorumque

singulos, si hoc a le humililer pelierint,

imposilà ipsis et eorum cuilibel arbitrio

tuo aliquà poenitenlià salutari, renunciato

prius per eosdem exponenles et eorum

singulos quibusvis recursibus ad iudices

laicos per eos seu eorum nomine in li-

tibus et causis huiusmodi quomodolibel

habilis et factis, ac sine lilium et colli-

tiganlium huiusmodi praeiudicio, ac dum-

modo ipsi exponenles nullum ius de novo

proplerea acquirant, a quibusvis censuris

et poenis ecclesiasticis, per eos praemis-

sorum occasione quomodolibel incursis,

auctorilate nostra aposlolicà absolvas et

Iptaliter liberes, dictasque poenas illis et

ROMANUM An. C. 1656

eorum singulis graliose remittas et con-

dones , ac cum eisdera exponentibus el

eorum singulis super irregularitale, per

eos
,
quia censuris huiusmodi sic ligati

missam et alia divina officia, non lamen

in conlemplum clavium, cclebraruni, ul

praefertur
,
quomodolibel contrada , ita

quod illà el eisdem ' praemissis non ob-

stantibus, si nullum aliud canonicum ob-

sislat impedimenlum
, servalisque alias

servandis, clericali characlere, quo alias

rite insigniti fuerinl, illiusque privilegiis,

ac tam minoribus, quam eliam rite sa-

cris et presbyleralus ordinibus uli, et in

illis eliam in altaris ministerio ministrare

libere et licite possint et valeanl, ac qui-

libet eorum possit el valeat, dieta aucto-

rilale dispenses.

§ 3. Non obslantibus apostolicis, ac in cooiraria toiiii

uni versai ibus provincialibusque et syno-

dalibus conciliis editis, generalibus vel spe-

cialibus, constilulionibus et ordinalioni-

bus, celerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxiv maii

MDCLVi, ponlincatus nostri anno n.

Dat. die 24 maii 1656, ponlif. anno n.

CVII.

Quod episcopi Ilaliaeinsularutnque adia-

cenlium ad synodos peragendas con-

veniant.

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicatn benedictionem.

Inter celerà
,
quae dare ac piane di- Prooeminm.

vinitus sacrosancli Tridentini Concilii pa-

Ires lege sanxerunt , illud profeclo cum

primis fuit, ut singulos in annos episcopi

synodos indicerenl, haberentque, et sua-

rum ecclesiarum loca diligenter obirent,

1 Edit. Main. legit ciusdem prò eiidem (R.T.).
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ac soUicite partes omnes explorarent. Id-

que non sapienter minus conslitiiUim
,

quam re atque usu frugifenim coraper-

tum est ac salutare. Cum eniin eadem

fere sit agrorum animoruinque colendo-

rum ratio, nisi hi episcoporum velut so-

lerliuin agricolarum opera, induslriàque

subinde renoventur exerceanturque, ma-

lis moribus et vitiis tamquam infelicibus

herbis senlibusque squalere necesse est,

alque obsolescere.

§ 1. Neque vero aliud quidquam est,

quod iis quae recle atque utiliter slatuun-

tur magnam aeque auctoi'itatem afferre

possit et pondus
,
quam si ea communi

simul omnium animo consilioque decer-

nanlur, sive quod gravius firmiusque vi-

deri debet quod multorum iudicio con-

sensuque receptum fuit, sive, quod caput

est, non sine divina quadam approbalione

fieri censendum est quidquid a pluribus

rite in Chrislo convenientibus ad ani-

marum salulem disciplinamque in poste-

rum sanciendani conslituitur. Quod cum

optime ac perdiu olim intellectum in Ec-

clesia' fuissel , illud iam usque a primis

fere temporibus obtinuit, ac frequentibus

deinceps conciliorum decretis celebratum

fuit , ut semel alque iterum quolannis

episcopi ad synodos peragendas conveni-

rent. Ut enim erant in animarum custo-

dia seduli ac minime conniventes , nihil

esse in re tanta nimium , nihil dictum

aut inculcatum satis existimabant.

§ 2. Quod, si quantum veteres illi in

sanctissimis legibus inslitutisque conden-

dis sludii atque operae adhibuerunt, tan-

tum deinde posteri in bis retinendis di-

ligentiae posuissent
,
pulcherrimis profe-

clo moribus Christiana res starei, eàque

fonasse feliciore ac laetiore longe utere-

mur. Verum bis dissolutis, et ad nimiam

licentiam incumbenlibus, divino prorsus

Consilio laclum esse exislimandum est
,

ut bis cocrcendis adstringendisquc an-

UuU. iiom. — Vul.XVl. 22

tiquissimum concilia celebrandi et epi-

scopalis visilalionis instilutum sacrosancla

Tridentina Synodus revocarci, quod illud

cum per se ulilissimum, lum vero Christi

ipsius et aposlolorum exemplis in omni

pene velustale usurpatum esse intelligeret.

§ 3. Et sane, si prò lege habendum est,

ac tolis viribus et imitalione, quod qui-

dem eniti possumus , contendendum eo

est, quo Christus Dominus suis factis praei-

vit, ipsemet in Aposlolorum Principe Ec-

clcsiam collocaturus, summamque ei po-

testalem collaturus, nonnullam huius con-

sueludinis signifìcationem dedit, ac velati

formam quamdam et modum adumbra-

vit. Cum etenim primum suos singillalim

discipulos sententiam
,
quaeque esset de

se hominum opinio rogasset, lum Peiro

hanc Sedem, et celsissimam hanc, quam

immerili lenemus, dignitatem, par sane

lantae voci et confessioni praemium, de-

lulit. Ab ilio eruditi deinde apostoli ma-

ximis saepe de rebus negotiisque non-

nisi secundum plurium senlentiam con-

siliumque decreverunt.

§ ^. lidem vero, ut successores sui mu-

neris ac praecipue visilalionis admone-

rent, frequenles legationes peregrinalio-

nesque susceperunl
,
quae procul dubio

et eo pertinenl, ul hoc episcopis anliquis-

simum debere esse demonslrarenl, (]uod

unum prae ceteris eorum nomini officio-

que convenirci. Gentium aulem magisler

ac doclor non salis liabuit, qua per epislo-

las, qua suos per discipulos, quos Chrislo

lucrifcceral, idenlidcm adhorlari ; verum,

ut aliquando inanes inter ipsos coortas

discordias dissensionesque componeret
,

et gravissimum scelus admissum corripe-

ret, mox atque iterum ad eos se ventu-

rum esse affirmavit.

§ 5. Ne quid vero lemissc aul aliqui"!

cum lepiditalc ab ipsis quandoque fieret,

qualem se in tot laboribiis alque itine-

ribus praebueril, suo palam cxcmplo do-

r.ommeDi'at
isoopis aiii-

l'um curili)).

An C. 1656 170 BULLARIUM

cuil; nam et se ab omnium sanguine mun-

1

dum testatus est, non enim sublerfiigisse,
j

fjuominus annunciarci omne consilium

Dei, non auruin, non argentum, non ul-

lius vestem concupiisse, suas vero sibi

manus quae lolerandac vitae opus crani

suppedilasse.

§ 6. riis ilaque aucloribus ac praecc-

ptis admoniti, quod quidem a vobis, ve-

nerabiles fralres, egregie atque accurate

fieri certuni esl, ecclesiarum credilarum-

que ovium curam lolis viribus omnique

animorum conlenlione suscipile, eas di-

ligenlcr perlustrale, tum singuli, lum una

cum aliis simul, earum saluti alque in-

coluniilali prospicite, sollicile liane unam

quaerile , liane unam spedate
,
prò qua

supremus ille Paterfamilias Filio suo non

pppercit, et cuius a nobis omnibus seve-

rissime raliones exposcet.

§ 7. Quod si tenipus ali((uando fuit
,

quo omnia inlentioribus curis vigiliisque

ab iis agi debcant qui speculalorcs con-

stituli sunl domus Israel, boc profecto est,

cum tot malis concussa cliristiana rcspu-

blica nonnisi a placato reconciliatoque

Dei numine tanlarum calamitatuin fìnem

aliquem sperare ac medelam potest. Nos

sane
,
qui ex earum cogitatione conspe-

cluque niaiorem in dies animo dolorcm

capimus, ad eas soUicitudines, quibus as-

sidue detinemur, liuius quoque Urbis vi-

sitationem adiecimus , ut quoniam banc

unam Cliristus Dominus tot amoris signi-

ficalionibus diiexisse visus esl ex omni-

bus, plurimum aliis eliam, quod quidem

in nobis esset, morum sanclilale celero-

que Dei cultu anleiret.

§ 8. Sed, quae est pietas ac virtus vo-

stra, ncque exemplis, ncque hortalionibus

noslris locum relinquetis; boc enim per-

suasissimum vobis esse non dubilamus,

niliil frequenti animarum recognitione sy-

nodorumque celebralione populorum sa-

luti ac velcri disciplinae constituendae
,

ROMANUM Ali. C. if)56

nihil catholicorum principum paci a Deo

impelrandae accomodatius esse; quo in-

termisso, magna in moribus continuo ad

omnem improbitatem ac peccandi licen-

liam facta est immutatio. Hoc, quod a vo-

bis munere ip.so officioque in primis exi-

gilur, quod miscrae afflictaeque christia-

nae rcipublicae raliones el discrimina

quotidie magis efflagitani, per Cbristi nos

misericordiam , in cuius ille visceribus

plebem suam visilavit, ardenler petimus,

el aposlolicam benediclioncm peramanter

impertimur.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxvi niaii

MDCLVi, ponlifìcalus nostri anno ii.

Dal. die 26 mali 1656, pontif. annoii.

CVIII.

Confirmatio assignalionis reddilus sex

milUum florcnorum per archicpisco-

pum Salisbiiryensem factae capilulodi-

clae ecclesiae '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Pro commissà nobis, superna disposi- Ev^rdìmn.

lione consilii^ omnium ecclesiarum soUi-

citudine, illis, quae prò malori carumdem

ecclesiarum pracsertim melropolitanarum

decore cultusque divini in eis augmento

provide facta sunt, libcnter, cum a nobis

pclitur, confìrmationis aposlolicae patroci-

nium adiungimus, proni rerum, locorum

et personarum qualilate pensala conspi-

cimus in Domino salubriter expedire.

S 1. Exnoni siriuidem nobis nuper fecit e^pomiìo fu-

venerabilis fraler Guidobaldus, archiepi- aichiepiscnpi
* Sjli>burgeosi<.

scopus Salisburgensis, quod ipse (magno

canonicorum ecclesiae Salisburgensis nu-

mero el nalalium ipsorum canonicorum

clarilale, ac nonnullarum facultalum men-

1 Ex Ilegest. in Secret. Brev.

2 Male edit. Maiii. legil concini (k. t.).
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«ae capilularis diclae ecclesiae seminario l ventes et absolulas fore censenles , sup-

Salisburgensi applicalarum defeclu , nec- plicalionibus dicli Guidobaldi archiepis-

non gravaminilnis , in quibus iidem ca- copi nomine nobis super hoc humiliter

nonici prò defensione iuriiim archiepis- porreclis inclinati, assignalionem praefa-

copaliuni ecclesiae huiiismodi concurrere

solent, mature considerali?, ac inliaerendo

destinatis ab eius praedecessore archie-

piscopo etiam Salisburgensi (juae ille

morte praevenlus executioni demandare

non poluil) unum reddilum annuum sex

miliium florenorum monetae illarum par-

tium, ad mensas' seu cameram arcliiepi-

scopalem memoratae ecclesiae speclantem,

praefalis canonicis et capilulo, seu mcn-

sae capilulari ecclesiae praediclae per-

petuo assignavit, co Consilio ut temutali

reddiluum praebendarum diclae ecclesiae

consulalur et numerus residenlium apud

eamdem ecclesiam canonicorum cum di-

vini cullus incremenlo augeatur.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio

• subiungebat, dictiis Guidobaldus archiopi-

^ scopus, tamelsi credat assignalionem hu-

iusmodi etiam in praciudicium eius in

praedictà ecclesia successorum subsislere,

illam nihilorninus prò firmiori illius va-

lidilale aposlolicae conlìrrnalionis nostrae

robore communiri summopcre desiderei:

nos, piiim eiusdem Guidobaldi archiepis-

copi pio divini culUis augmenlo afteclum,

quem in praemissis laudabililer oslen-

dit, plurimum in Domino commendanles,

ipsumque Guidobaldum archiepiscopum

necnon capiluhim et canonicos praelalos

specialibus (iivoribus et graliis prosequi

volentes, et eormii singulares pcrsonas a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et inlerdicti , aliisque ecclcsiaslicis

senlenliis, censuris et poenis, a ime vcl

ab iiominc
,
quavis occasione vcl causA

lalis, si (juibus quomodolibct innodalae

exisUinl, ad cH'eclum praesentium duin-

laxal consequendum, liarum serie absol-

1 Videlur iegeiKinni int'Hsa;/i (R. T.j.

torum sex rniilium florenorum ad favorem

canonicorum et capituli seu mensae ca-

pilularis luliusmodi foctam, ut praeferlur,

eù tamen lege, ut quidquid, ut praemit-

lilur, assignalum est, in augmenlum dis-

Iributionum quolidianarum per canonicos

ecclesiae praediclae lucrifieri solilarum'

cedal, nec ulli canonici eiusdem ecclesiae,

nisi si qui divinis olTiciis in illà inlere-

runt, exinde quidquam pcrcipianl, aposlo-

iicù auctorilale, tenore praesentium, con-

firmamus et approbamus, illisque invio-

labilis aposlohcae firmitatis rohur adii-

cimus, ac omnes el singulos iuris et facti

defeclus, si qui desuper quomodolibct in-

lervenerinl, supplemus.

§ o. Decernentespraesentes liUeras sem-

per firmas, validas el efilcaces exislere et

fere, ac illis adquos special elprolempore

spectabit pienissime sulTragari, el ab illis

inviolabiliter observari, sicqiie in prae-

missis per quoscumque iudices ordinarios

el delegalos, etiam causarum palalii apo-

stolici auditores, iudicari el delìniri de-

bere, ac irritum et inane, si secus super

bis a quoquam, quavis auctorilale, scien-

ter vel ignoranler, conligerif altcntari.

§ 4. iS'on obstanlibus, quatenus opus sii,

feiicis recordalionis Pauli li et aliorum

rtomanorum Ponlificum praedecessorum

nostrorum de rebus ecclesiarum non alie-

nandis, ac noslrà et canccllariac aposloli-

cae regulà de applicationum perpeluarum

confirmalionibus commitlendis ad parles,

vocatis quorum intercsl, ci de exprimendo

in illis vero valore, aliisque conslilulio-

nibus et ordinalionibus aposlolicis, cliam

conciliaribus, necnon siipradiclac eccle-

siae, cliam iuramenlo, confirmalionc apo-

ì Absurde edil. Maiii. legil sollicilaluiu [no

solilarum (k- t.).
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stolicA, vel quavis firniitale alia roboralis,

slalutis et consueludinibus
,

privilegiis

quoque, indullis et liUeris aposlolicis in

contrarium praemissonim quomodolibet

concessis , confirmatis el innovatis; qui-

bus omnibus et singubs, illorum tenores

praesentibus prò piene el sufilcienter ex-

pressis ac de verbo ad verbum inserlis

habenles, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effectum , hac

vice dumlaxat, specialiler et expresse de-

rogamus ; celei isque conlrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die XXIX maii

MDCLVi, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 29 maii 1656, ponlif. anno li.

CIX.

Confirmaiio consueludinis circa eleclio-

ìiem officialium generalmm Ordinis

S. Basila ad sexenniuìn \

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium Ex inluncto nobls apostolici muneris

debito , ad ea libenter intendimus
,
per

quae religiosorum ordinum in Ecclesia

militante pie sancleque inslilutorum fe-

lici direclioni opportune consuli arbi-

tramur.

confirmatcon- 8 1. Nupcr siquidcm dilectus filius pro-
suetudinera cir- . n j- •

CI eieciioncm curator gcneralis monachorum Uramis

ncraiium Unii- S. Bcnedicti nobis exponi fecit
,
quod

,

Ili aa seien- cum aliàs felicis recordalionis Paulus

Papa V praedecessor noster per quasdam

suas in simili forma Brevis lilteras de

anno mdcxx emanalas, sub cerlis modo

et forma tunc expressis, stalueril, quod

ex tunc de celerò perpetuis fuluris tem-

poribus abbas generalis dici! Ordinis ad

sexennium eligi deberel, universus ordo

1 Ex lìeifesl. in Secrtìl. Crev.
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praediclus eliam alios illius officiales ge-

neiales ad id sexennii tempus, iuxta con-

sueludinem a triginlaquinque annis cilra

semper in eodem Ordine observalam, eligi

posse summopere desiderai. Idcirco nos,

eiusdem Ordinis monachos, ipsiusque pro-

cui'atorem generalem specialibus favori-

bus et gratiis prosequi volenles, et eorum

singulai'es personas a quibusvis excom-

municalionis, suspensionis et inlerdicti
,

aliisque ecclesiasticis senlentiis , censuris

et poenis , a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodalae exislunl , ad effe-

ctum piaesentium dumlaxat consequen-

dum, liarum serie absolvenles et absolu-

tas fore censentes , supplicalionibus eius-

dem procuratoris generalis nomine nobis

super boc humililer porreclis inclinati, de

venerabilium fratrum nostrorum sanctae

Romanae Ecclesiae cardinalium negoliis

et consultalionibus episcoporum et re-

gularium praeposilorum Consilio, altentis

narralis, consueludinem praediclam circa

electionem officialium generalium Ordinis

buiusmodi
,
per spatium triginlaquinque

annorum observalam ut praefertur, apo-

stolica auctorilale , tenore praesentium
,

conOrmamus et approbamus, illique in-

violabilis aposlolicac firmilatis robur adii-

cimus.

§ 2. Decernenles praesentes lilteras, oecretam ir-

firmas, validas et eflìcaces exislere el fore,

ac ab omnibus, ad quos special, inviola-

bililer observari , sicque per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, eliam cau-

sarum palalii apostolici audilores , iudi-

cari el defmiri debere, ac irrilum et ina-

ne, si secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranler, con-

tigeril altentari.

S 3. Non obstanlibus conslitutionibus ..
contrari»

" reucil.

et ordinalionibus aposlolicis, ac dicti Or-

dinis, eliam iuramento, confirmalione a-

poslolicà , vel qviavis firmilate alia robo-
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ralis, statulis et consiieludinibus, privi-

legiis quoque, indultis et litteris aposto-

licis eidem Ordini, iliiusque ?nperioribiis

et monachis, in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis , conlìimalis et

innovalis
; quibus omnibus et singulis

,

illorum tenores praesenlibus prò piene et

sufficienter expressis ac de verbo ad ver-

bum inserlis habenles , illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum ef-

feclum, hac vice dumtaxai, specialiter et

expresse derogamus; celerisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. iVlariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxx mail

MDCLvr, ponlificatus nostri anno ii.

Dat. die 30 maii 1656, pontif. anno il.

ex.

Facilitai Congregationi Oralorii Dumini

nostri lesu Clirìsli in GalUa condendi

in suis capilulis generalibns statula,

eie.

Alexander Papa VII,

ad fnturam rei memorìam.

Eioniium.
g J. In his pasloralis oflicii nostri par-

tes propensis studiis inlerponimus
,

per

quae congregationum personarum eccle-

siasticaruin in militante Ecclesia, cui au-

ctore Domino praesidemus, provide insli-

lutarum prospero statuì et felici dircctioni

opportune consuli arbitramur.

§2. Cum itaque, sicut dilecti filli Fran-

ciscus Bourgoing, praepositus generalis,

celerique presbyteri el clerici Congre

gationis Oratorll Domini nostri lesuCbrisli

nobis nuper exponi fecerunt, Congregatio

praedicta, benedicente Domino, in regno

Franciae, si alibi, lalissimc dilVusa sit, ex-

pericntia vero doceal nedum utile, verum

eliam necessarium esse in omni congre-

galione et statu, ut, iucommutalis sempcr

t'acultas C'in-

gre^aliùni Ora-
Ioni Domini no
siri leali diri-

sii conileoiti in

IDii Cdpilull!

gvncralibus sia

tuia.

inanenlibus legibus' fundamentalibus, nova

interdum slatuta condantur, mutentur, ac

resumantur, prout rerum et temporum

necessitas exigit, et proplerea exponentes

praedicti sibi per nos, ut infra, indulger!

summopere desidorent : bine est quod

nos, ipsos exponentes specialibus favoribus

et graliis prosequi volenles, el eorum sin-

gulares personas a quibusvis excommu-
nicalionis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis , censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causcà lalis, si quibus quomodo-

libet innodatae existunl, ad effectum prae-

sentium dumtaxai consequendum, barum

serie absolventes et absolulas fore cen-

sentes , supplicalionibus eorum nomine

nobis super hoc humililer porreclis incli-

nati, de venerabilium fratrum noslrorum

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium

praepositorum negociis el consultalionibus

episcoporum el regularium Consilio, al-

lentis narratis, ut, illibatis permanentibus

statulis diclae Congregalionis iam a Sede

Apostolica confirmalis, nipote eidem Con-

gregalioni essentialibus el fundamentali-

bus, ipsis Francisco moderno et prò tem-

pore existenlibus'' praeposilo generali ce-

lerisque presbyleris et clericis dictae

Congregalionis liceal in suis capilulis ge-

neralibns prò bono el felici regimine ac

direclione ipsius Congregalionis alia sla-

tuta, ordinaliones et capilula edere, illa-

que cum opus fueril revocare, resumere,

immutare, corrigere, aliaque de novo con-

dere, prout rerum el lemporum qualitas

exigel, quae lamen ad nuilum peccalum

obslringanl', ac dummodo sacris canoni-

bus, Concili! Tridentini decretis, ac consti-

lulionibus et ordinalionibus apostolicis,

statulis a felicis recordalionis Innocenlio X
praedecessore nostro in eiusdem Congre-

1 Edil. Main. legit legis prò legibus (R. T.}.

2 Forsan aptius existenti (R. T.).

3 Edit. .Main. legit obstrincjat (R. t.;.
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galionis favoivm el graliam confirmali^,

ac iurisdiclioni episcopoiiim in ecclesias

et pcrsonas eiusdem Congregalionis mi-

nime adversenlur, libere et licite possinl

el valeanl, apostolica anclorilale, tenore

praesentium, concedimus et indulgemu«.

n,.pr.:i!ni ir- § 3. Dccemenles pracsenles litteras va-

lida?, firmas et efficaccs exislere et fora,

siiosqiie plenario^! el inlegroscffeclus sor-

tiri et oblinere, et ab omnibus et singulis,

ad quos special et prò tempore speclabii,

inviolaliiliter et inconcusse obseivaii, sic-

qiie per qiioscumqne iiidices ordinarios

el delegatos, eliam causanim palalii apo-

stolici aiidilores, iiidicari el definir! de-

here, ac irritum et inane, si secus super

bis a qiioquam, quavis aucloritale, scien-

ler vel ignoranler, conligerit allenlari.

§ "2. Non obstanlibus constilulionibus

el ordinalionibus aposlolicis , ac diclae

Congregalionis, eliam iuramenlo, confir-

malione apostolica, vel quavis firmilale

alia roboralis, slalulis el consueludinibus,

privilegiis quoque, indullis el lilleris apo-

slolicis in conlrarium praemissorum quo-

modolibet conccssis, confìrmalis el inno-

vatisi quìbus omnibus et singulis, illorum

lenores praesenlibus prò piene et suflì-

cienter expressis ac de verbo ad veiluim

inserlisbabenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum ellectum

bac vice specialiler el expresse deroga-

nius; ceterisque conlrariis quibuscumque.

Daluin Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die i innii

MDCLvi, ponlificalus nostri anno ii.

Hat die 1 iuniì l(i56, pontif. anno il.

Cmliarii-

CXI.

De mimerò vwnacliorum professorìiìn
,

qui exislere debent in monasieriis

congregaliuìtis reformatae del Tardon,

Ordinis sancii fìasiUi Miujni.

ROMANVM An. C. 1656

Venerabili fratri Camillo patriarchae Hie-

rosolymitano, nostro et Apostolicae Sedis

in regnis Hispaniarum nuncìo,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Nomino' dileclorum filiorum monache- eijosìiìo.

rum provinciae reformatae in regnis Hi-

spaniarum consislenlis Ordinis S. Basilii

nobis prò parte dileclorum pariler filio-

rum Malthaei a S. Didaco presbyleri, et

Francisci a lesu laici monasterii eremi

del Tardon diclae provinciae monacho-

rum^, eiusdemque provinciae dcfinilorum

el procuralorum generalium in Romana

Curia, nuper expositnm fuil, quod in qua-

dam concordici, alias Inter duos procura-

lores, presbyterum unum el laicum aite-

rum, eiusdemque^ provinciae, cuius mo-

nachorum una pars presbyleri et duae

laici exislunt, Romae inilà, quam felicis

recordalionis Innocenlius Papa X prae-

decessor nosler per suas in simili forma

Brevis expeditas lilleras , inserto eisdem

lilleris loto el integro illius tenore, de

anno mdcxlvi, ut dicti exponentes asserunt,

confirmavil, inler alia slabililum reperi-

lur, quod pracdiclum del Tardon usque ad

nonaginla, de Gallegitillos vero nuncupata

dictarum provinciarum monasleria usque

ad ocloginta monacbos respeclive dum-

laxal babere valeanl; ac praelerea, quod

adiulor seu coadiulor niagistri noviliorum

laicus exislal; quodque in regala dieta-

rum provinciarum a recolendae memoriae

Clemente Papa Vili praedecessore pariler

nostro confirmalA, cap. ni, de oralione el

choro, probibelur ne novae devoliones in

praeiudicium laboris manuum assuman-

tur, et quadam conslilulione a piae me-

moriae Paulo Papa V eliam praedecessore

1 liane desumiimis ex toin. seq. ed. Main. (R.t).

2 De huiusm. monasterio vide Const. cccxxviil

Clementis Vili in tom. xi, pag. 39 (r. t.).

'ò Videlnr legfindiiiii ciasrìeìii (lì. T.).
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nostro confirmati^, cap. xxii, n. i, man-

daUir, ut duo clavarii in qviolibel mona-

sterio eligantur; ac insiiper in praedictà

concordia staluitur, quod dcfinilor anti-

quior convocet qualer in anno definito-

rium ad effecluni audiendi caiisas rccur-

suuni ' conira abbateiii provincialem ci

alios quoscunique; domimi eiusdcm Or-

dinis constitutione prohibctur, ne mona-

chi relinere possint alia animalia, quam

oves et capras.

supiii'-aiio. § 1. Cum autem, sicul eadem exposilio

subiungehat , subinde variae diftlcultalcs

ci incommoda exorla fueiint, ob quae

praeniissa reformari seu declarari expc-

dial , et propterea exponenles praedicli,

allento augmenlo reddiluum et capaci-

tale convenluum, ut in praediclo del Tar-

don usque ad nonaginla novem , in ilio

vero de Galleguillos monasleriis huius-

modi usque ad nonaginla monachos rc-

speclive, servala in rcliquis quoad saccr-

doles et laicos forma consliluiionis di-

ci! Ordinis el concordiae supradiclae, lia-

bere possint, a nobis indulgcri; ac quod,

infirmo vel impedito diclo magislro no-

viliorum , licitum sii abbati provinciali

una cum definitorio circa concernentia

spiriTfialitatem el iurisdiclionem alium

sacerdolem eligere el subrogare , firmo

lamen semper coadiutore laico
,
qui eo-

dem modo adiuvare ci coadiuvare habcat,

ac si verus magisler essel praesens, de-

clarari; ulque qualibel die in choro li-

lanias B. M. V. recitare valeanl, concedi;

necnon quod ex duobus clavariis huius-

modi unus sacerdos et alter laicus esse

debeai eliam declarari; insupcr diclo ab-

bati provinciali ac supeiioribus , ne au-

deant quocumque praetexlu impedire quo-

minus slalulà die dicium definilorium

convocelur, interdici; ac postremo ut ipsi

monachi tot sues et scrofas, quot prò usu

ì Male edit. Main. legil rfursum (i*. t.).

cuiuslibet monableiii necessarii fuerinl et

non ultra alere possint , indulgcri sum-

rnopere desiderenl :

§ lì. Nos, diclos exponentos spccialibus

favoribus el gralii? prosequi volenlcs, et \

eorum singulares personas a quibusvis

excommunicalionis, eie, harum serie ab-

solvenles et absolutas fore ccnsenlcs, sup-

plicationibus eornm nomine nobi.=4 super

hoc humiliter porreclis inclinali, de vene-

rabilium fratrum noslrorum S. R. E. car-

dinalium negoliis et consultalionibus epi-

scoporum et regularium praeposilorum

Consilio, quibus preccs suprascriptas exa-

minandas remisimus, Consilio, fralernilati

luae per praesenles commillimus et man-

damus, ut, constilo libi servalis servandis

de verilale exposilorum, et quod huius-

modi pelitio fiat a capilulo provinciali

praedictae provinciae capilulariter et per

vota sccrela, iisdem monachis exponenli-

bus,quod in praediclo conventu delTardon

habere possint monachos usque ad nu-

merum nonaginlanovem el in ilio de Galle-

guillos usque ad numerum nonaginla, ser-

vala in rcliquis forma praedictarum lille-

rarum eiusdem Innocenlii praedecessoris,

el praecipue quoad sacerdotes el laicos; ac

praelerea, Cjuod, si contingat* magistrum

novitiorum aliquo gravi morbo vel alio

canonico impedimento delineii quominus

noviliis praeesse possil, lune el tali casu

depulelur per definilorium sacerdos ne-

cessariis pracdilus re(juisilis qui supjilrat

vices magistri novitiorum , firmo lamen

semper remancnle coadiutore laico; quod-

que possinl quolidie recitare in choro

litanias B. M. Virginis, pulsala lamen salu-

talione angelica vespertin;'\ ; ad haec, quod

ex duobus clavariis in quolibet convenlu

iuxta conslilulionem eligendis unus debeai

esse sacerdos el alter laicus; insuper, quod

definitori anliquiori, ad quoin special con-

1 Edit. Maiii. ieyit conUyat (il. T.ì.
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vocare quater in anno definitorium prò

recursibns , licitimi sit illud convocare

congruis temporibus, nec provincialis id

impedire valeat quovis praetexlu sub poe-

nà privalionis officii eo ipso incurrendà;

demum, quod ad usum mensae ipsorum

monachorum, ipsisque inservientium, lio-

spitum et eleemosynae dumtaxat, et non

alias, et in locis omnino separatis a pa-

scuis ovium et caprarum a conslilutione

permissarum, eraere et alere possint tot

sues et scrofas
,
quot iuxta eorum indi-

gentiam, ac praedictorum mensae, inser-

vientium, hospitum et eleemosynae usibus

tantum noverint posse consumi, eà lege

adiectà , ut nullo praetextu seu quae-

sito colore animalia aut carnes huiusmodi

vendere, permutare, aut de eis et super

eis quoslibel alios conlractus inire pos-

sint, auctoritate nostra apostolica conce-

das, salva tamen semper in praemissis au-

ctoritate congregalionis eorumdem cardi-

nalium.

Derogano con- § 3. Non obslantibus praemissis, ac
trariorura. . . ., ,. . .,